
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PORTARIA Nº 226/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MICHELLE PINTO CHAVES BARRETO 
para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL – I, com 
lotação no Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 227/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ALEX PEREIRA NUNES para assumir, 
em comissão, o cargo de GERENTE DE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS, 
COMERCIAIS E DE SERVIÇOS, com lotação no Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Habitação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 228/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARCOS ANTONIO DE ARAÚJO 
LEITE para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE PROJETOS 
ECONÔMICO-SOCIAIS, com lotação no Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Habitação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 229/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ITALO SALOMÃO GOMES MENDES 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE COOPERATIVAS 
E ASSOCIAÇÕES PRODUTIVAS, com lotação no Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Habitação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 230/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) EDVAR SÁTIRO DANTAS ARAÚJO para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR COUREIRO E CALÇADISTA, 
com lotação no Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 231/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA DE FÁTIMA AMORIM 
para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE PLANEJAMENTO E 
CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, com lotação no Secretaria 
Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 232/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIANA WILLENDORFF DA COSTA 
OLIVERA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO 
DE PLANEJAMENTO, AVALIAÇÃO E CONTROLE DOS RECURSOS 
HUMANOS, com lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 233/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) RAIFF FERNANDES CALDAS para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE INFORMAÇÕES 
EDUCACIONAIS, com lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 234/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GILMAR SOARES DE MEDEIROS para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE INFRAESTRUTURAS 
EDUCACIONAIS, com lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 235/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCINEIDE MARIA DE SOUTO para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE CRECHE/ESCOLA, com 
lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 02 PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 236/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JADER GOMES DA NOBREGA NETO 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL, com lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 237/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA DO CARMO DA SILVA para 
assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
com lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 238/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) THIAGO CARNEIRO DE LIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO TRANSPORTE 
ESCOLAR, com lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
PORTARIA Nº 239/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA INALDA FIGUEIRÊDO COSTA 
DE LUCENA para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
MATERIAL DIDÁTICO E ESCOLAR, com lotação no Secretaria Municipal de 
Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 240/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) RAFAELA MARINHO para assumir, em 
comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE ARQUIVO E PROTOCOLO, com 
lotação no Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 241/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GENIVAL FELIX DE SOUSA JÚNIOR 
para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR DE IMPRENSA, com lotação no 
Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 242/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANDRE GOMES DE SOUSA ALVES para 
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação no Secretaria 
Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 243/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ADALBERTO JOSÉ FERNANDES 
ALVES para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação 
no Secretaria Municipal de Meio Ambiente.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 244/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) WENDEL OLIVEIRA MACIEL para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE LICENCIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO, com lotação no Secretaria Municipal de Meio Ambiente.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 245/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) WENDELL SOARES CARNEIRO para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 
E PROJETOS, com lotação no Secretaria Municipal de Meio Ambiente.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 246/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) IURI DE MEDEIROS ARAÚJO para 
assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVA DO 
GABINETE, com lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor - Procon 
Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 247/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MATEUS DAMASCENO MARTINS DE 
MEDEIROS para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 
II, com lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor - Procon Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 248/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) BARBARA LOPES TEOTONIO 
CONSERVA PINTO GOMES para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO 
SETOR DE PEQUENAS CAUSAS, MEDIAÇÃO E DEFESA DO CIDADÃO, com 
lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor - Procon Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



PORTARIA Nº 249/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) VIVIANE FONTES DE OLIVEIRA 
FREITAS para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, com lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor - Procon 
Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 250/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FABRICIA MARIA ARAÚJO MARQUES 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO 
E AUTUAÇÃO, com lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor - Procon 
Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 251/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCA ALAIDE DE SOUSA 
GOMES para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
PESQUISAS DE MERCADO, com lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor 
- Procon Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 252/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) SHIRLEY DANTAS WANDERLEY 
GOMES para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, com 
lotação no Secretaria de Defesa do Consumidor - Procon Municipal.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 253/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) LAYLTON ALVES DA COSTA 
CAVALCANTE para assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO 
ADMINISTRATIVO DO GABINETE, com lotação no Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 254/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ELPIDIO XAVIER NUNES DE OLIVEIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE SERVIÇOS URBANOS, com 
lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 255/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) NIVALDO GONSALVES ROBERTO 
FILHO para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE FEIRAS, 
com lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 256/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANTONIO ELIZEU DE MEDEIROS 
ARAÚJO para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO 
MERCADO PÚBLICO, com lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 257/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCO ALVES DE LUCENA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO MERCADO PÚBLICO, 
com lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 258/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CICERO FERREIRA DA COSTA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO MERCADO PÚBLICO, 
com lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 259/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) SERGIO GOMES DA SILVA para assumir, 
em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO MERCADO PÚBLICO, com 
lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 260/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MIGUEL SALVINO NETO para assumir, 
em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS, 
com lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial do Município PÁGINA 03PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 04 PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 261/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) THIAGO ANDRE DE OLIVEIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE CEMITÉRIOS, com 
lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 262/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCO GIBSON SIQUEIRA 
ARAÚJO para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
EQUIPAMENTOS E DE LAVANDERIAS, com lotação no Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 263/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ISMAEL DE BRITO SIQUEIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE LIMPEZA URBANA, 
com lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 264/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ALBÉRICO LEITE JUSTINO para assumir, 
em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com 
lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 265/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GILDENOR MORAIS DE LUCENA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO TERMINAL RODOVIÁRIO, com 
lotação no Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 
 
PORTARIA Nº 266/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DELEON SOUTO FREITAS DA SILVA 
para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE CULTURA, com lotação no 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 267/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DIEGO DANTAS DE SOUSA para assumir, 
em comissão, o cargo de GERENTE DE TURISMO, com lotação no Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 268/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ IVAN DOS SANTOS para assumir, 
em comissão, o cargo de GERENTE DE ESPORTES, com lotação no Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 269/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCA MARCIA MARQUES 
PERONICO para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE CULTURA, com lotação no Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
PORTARIA Nº 270/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) WENDELL LIBERAL DIAS para assumir, 
em comissão, o cargo de DIRETOR DO NÚCLEO DE EVENTOS, com lotação no 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 271/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARCOS ANTONIO DE GOIS 
NOGUEIRA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO NÚCLEO DE 
ARTES INTEGRADAS, com lotação no Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 
Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 272/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DANILO ANSELMO XAVIER para assumir, 
em comissão, o cargo de DIRETOR DO NÚCLEO DE ARTE - EDUCAÇÃO, com 
lotação no Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  



Diário Oficial do Município PÁGINA 05PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 273/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MANOEL MESSIAS FARIAS GOMES 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO CENTRO CULTURAL 
AMAURY DE CARVALHO, com lotação no Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 
 
PORTARIA Nº 274/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANTÔNIO WASHINGTON QUEIROZ DE 
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL ALYRIO MEIRA WANDERLEY, com lotação no Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 275/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ DIVANILDO SOUSA ALVES 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE MÚSICA FRANCISCO NOBERTO, com lotação no Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 276/2017             Patos-PB, 
em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ALDO ALVES FERNADES JUNIOR para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO TEATRO MUNICIPA ERNANI 
SATYRO, com lotação no Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 277/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ ALBERTO PEREIRA GUIMARAES 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
JOSÉ CAVALCANTI, com lotação no Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 
Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 278/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) WHASHINGTON DE OLIVEIRA 
RODRIGUES para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO GINÁSIO 
DE ESPORTES “O RIVALDÃO”, com lotação no Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 279/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCO DE ASSIS CAMBOIM para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DA ASSESSORIA JURÍDICA, 
com lotação no Instituto de Seguridade Social do Município de Patos - PATOSPREV.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 280/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) RADSON DOS SANTOS LEITE 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, com lotação no Instituto de Seguridade 
Social do Município de Patos - PATOSPREV.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 281/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) EMANOEL DE JESUS CARDOSO DE 
ANDRADE para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DE PREVIDÊNCIA 
E ASSISTÊNCIA, com lotação no Instituto de Seguridade Social do Município de 
Patos - PATOSPREV.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 282/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) NADYANY ROBERTO SANTOS MENDES 
SIQUEIRA OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIA 
EXECUTIVA, com lotação no Instituto de Seguridade Social do Município de Patos 
- PATOSPREV.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

   
PORTARIA Nº 283/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CANUTO FERNANDES BARRETO NETO 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO JURÍDICO 
DA STTRANS, com lotação no Superintendência de Trânsito e Transportes de Patos 
- STTRANS.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 284/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DENISY DANTAS MELQUÍADES DE 
AZEVEDO para assumir, em comissão, o cargo de GERENCIA DE ATENÇÃO 
BÁSICA, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 06 PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 285/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) PRISCILA RAMOS GOMES DE 
ALMEIDA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENAÇÃO DO NÚCLEO 
DE ESTRATÉGIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação no SECRETARIA DE 
SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 286/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANNY CARENYNNE DE MACEDO 
PEREIRA REGIS para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 287/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ALINE DA CRUZ NÓBREGA CARVALHO 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 288/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MILCA LOPES DE MEDEIROS PEREIRA 
LIMA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 289/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) HITALO VICTOR SANTOS MEDEIROS 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 290/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ALANN CANDEIA SANTANA para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 291/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) LEONILDO PAULO FERNANDES para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 292/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) PEDRO JORGE MENDES DE MENEZES 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 293/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) SORMANI DOS SANTOS DA SILVA 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 294/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA DO SOCORRO BEZERRA 
QUEIROZ DE ARAÚJO para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA 
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 295/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) WANESSA KIEV SOARES FERREIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 296/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) VINICIUS GUEDES BITU MEDEIROS 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 297/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ARIANY DA SILVA NÓBREGA para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do Município PÁGINA 07PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 298/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA APARECIDA BESSERA 
CAETANO LUSTOSA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA 
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 299/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANA PAULA CACHOEIRA VILAR para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 300/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) SUÊNIA DANTAS WANDERLEY 
MEDEIROS para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 301/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GERALDA ALVES DE ARAÚJO para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 302/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GERMANA LEITÃO FERNANDES 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 303/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) LARRIMER MORAIS DE MEDEIROS 
para assumir, em comissão, o cargo de GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, 
com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 304/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GABRIELA LEITE MARQUES para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 305/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ELIZANGELA QUEIROZ DA SILVA para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 
AMBIENTAL EM SAÚDE, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 306/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MANUELA CARVALHO MONTEIRO 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE INFORMAÇÕES 
DE SISTEMAS, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 307/2017       Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ELAINY MARIA DIAS DE MEDEIROS 
FRANCA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO 
DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE, com lotação no SECRETARIA DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 308/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) THOYAMA NADJA FÉLIX DE 
ALENCAR LIMA para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR 
DE DIVULGAÇÃO DE AÇÔES DE SAÚDE, com lotação no SECRETARIA DE 
SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 309/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ GOMES NETO para assumir, em 
comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 1, com lotação no Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 310/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCA DANTAS MONTEIRO 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR ADMINISTRADOR DO CILEP 
- CENTRO INTEGRADO DE LÍNGUAS DE PATOS, com exercício na CILEP - 
Centro Integrado de Línguas de Patos e lotação na Secretaria Municipal de Educação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 08 PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 311/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 031/2017, que nomeava a 
senhora MARGARIDA MARIA MONTEIRO NUNES para assumir, em comissão, 
o cargo de Assessor Técnico da Comissão Permanente de Licitação, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA nº 312/2017            Patos-PB, 02 de Janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, Estado da Paraíba, no 
uso legal de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de 
Patos-PB, 

 RESOLVE: 

 I - INSTITUIR que as Contas Correntes do Município, junto ao Banco 
do Brasil, Agência 0151-1 – Patos-PB, abaixo relacionadas, serão movimentadas em 
CONJUNTO pelo Prefeito DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO e pela 
Tesoureira MARIA DO SOCORRO CHAVES, com poderes para emitir cheques; 
abrir e encerrar contas de deposito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário 
de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar 
cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; 
cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta corrente e poupança; 
efetuar pagamentos e transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações 
financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP.

Contas: 1.247-5, 1.831-7, 2.992-0, 6.298-7, 6.885-3, 7.476-4, 7.478-0, 8.817-X, 
9.144-8, 9.524-9, 10.101-X, 10.159-1, 10.587-2, 11.201-1, 13.036-2, 13.136-9, 
13.419-8, 13.555-0, 13.852-5, 14.735-4, 58.057-0, 58.101-1, 283.148-1, 14.434-3, 
16.696-0, 16.768-1, 16.861-0, 17.226-X, 17.359-2, 17.606-0, 17.743-1, 17.798-9, 
20.110-3, 20.275-4, 20.463-3, 20.495-1, 21.840-5, 23.899-6, 23.904-6, 23.905-4, 
24.371-X, 26.240-4, 26.933-6, 27.427-5, 28.830-6, 30.131-0, 30.289-9, 33.512-6, 
34.263-7, 34.339-0, 35.554-2, 39.571-4, 39.724-5, 41.666-5, 42.062-X, 47.198-4, 
47.218-2, 50.852-7, 50.985-X, 51.038-6, 52.035-7, 53.533-8, 53.551-6, 53.564-8, 
53.718-7, 55.728-5, 57.050-8, 57.206-3, 57.453-8, 57.828-2, 57.859-2, 58.006-6, 
58.383-9, 59.269-2, 59.568-3, 59.699-X, 59.940-9, 60.191-8, 60.960-9, 61.145-X, 
61.302-9, 62.325-3, 63.432-8, 64.424-2, 64.944-9, 65.670-4, 67.012-X, 67.314-5, 
67.448-6, 67.579-2, 67.635-7, 67.636-5, 67.649-7 e 6.863-2.
 II -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

PORTARIA nº 313/2017             Patos-PB, 02 de Janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, Estado da Paraíba, no 
uso legal de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de 
Patos-PB, 

 RESOLVE: 

 I – INSTITUIR que todas as Contas Correntes do Município, junto 
ao Banco do Nordeste do Brasil, Agência Patos-PB, serão movimentadas em 
CONJUNTO pelo Prefeito DINALDO MEDEIROS WANDDERLEY FILHO e pela 
Tesoureira MARIA DO SOCORRO CHAVES, com poderes para emitir cheques; 
abrir e encerrar contas de deposito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário 
de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar 
cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; 
cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta corrente e poupança; 
efetuar pagamentos e transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações 
financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro.
 II -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

PORTARIA nº 314/2017           Patos-PB, 02 de Janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, Estado da Paraíba, no 
uso legal de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de 
Patos-PB, 

 RESOLVE: 

 I - INSTITUIR que todas as Contas Correntes do Município, junto ao 
Banco Santander, Agência Patos-PB, serão movimentadas em CONJUNTO pelo 
Prefeito DINALDO MEDEIROS WANDDERLEY FILHO e pela Tesoureira 
MARIA DO SOCORRO CHAVES, com poderes para emitir cheques; abrir e encerrar 
contas de deposito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; retirar 
cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar 
e baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; cadastrar, alterar e 
desbloquear senhas; efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos 
e transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações financeiras e 
liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro.
 II -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

PORTARIA Nº 315/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GERMANA NUNES WANDERLEY DE 
ALENCAR para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 
I, com -lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 316/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CLEDNA PEREIRA MONTEIRO 
AZEVEDO para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 
I, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 317/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCIANNE JENIFFER GOMES LIMA 
para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, com ¬lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 318/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CAROLINNE CARVALHO DE ARAÚJO 
para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE ADMINISTRATIVO, com 
¬lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 319/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARTINHO LÚCIO VIEIRA DE 
MEDEIROS JÚNIOR para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 320/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) CÍCERO CEZAR VILAR para assumir, 
em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE VEÍCULOS, com ¬lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do Município PÁGINA 09PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 321/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MILENA DIAS DE OLIVEIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR APOIO ADMINISTRATIVO, 
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 322/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) LORENA LUCENA DE MELO SERPA 
para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
SEGURANÇA ALIMENTAR E RENDA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 323/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MICHELLE DA COSTA ARAÚJO 
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO 
DO PROGRAMA BOLSA-FAMÍLIA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 324/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) VOLLETH PINHEIRO DIAS DE SÁ 
VASCONCELOS para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR 
DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 325/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ÁUREA WILMA QUEIROZ DE OLIVEIRA 
ZUCHERATTO para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DE 
VIGILÂNCIA SOCIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 326/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) PALOMA MARIA FARIAS DE ARAÚJO 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 327/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANA KÁSSIA GUEDES DE MORAIS para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DO CRAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 328/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA DE LUJAN MARINHO 
FILGUEIRAS para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DO 
CENTRO DIA, com ¬lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 329/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ELIZÂNGELA DE LACERDA GOMES 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DO CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 330/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCA ILVA DE LACERDA 
ROBERTO para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO 
DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 10 PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 331/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARCELO ANSELMO DOS SANTOS 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO DE 
POLÍTICAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR, com lotação na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 332/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) AMÉLIA ALVES DOS SANTOS 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DO BANCO DE 
ALIMENTOS, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 333/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA BETÂNIA DE MACEDO 
PEREIRA para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DE 
PROJETOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 334/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ZEUMA AMORIM PALMEIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO DE 
GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 335/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) LUCIANO CARNEIRO DA 
SILVA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DAS ESCOLAS 
PROFISSIONALIZANTES, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 336/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANA PAULA VIEIRA MACIEL 
ATHAYDE para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DE 
PROJETOS DE INCLUSÃO PRODUTIVA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 337/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) GIZIANE CRISTINA BRANDÃO DE 
SOUSA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DO PROGRAMA RENDA 
FAMILIAR MÍNIMA, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 338/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) HEVERTON ALVES GOMES para assumir, 
em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE AVALIAÇÃO E CONTROLE, 
com ¬lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 339/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) THAYANE BEZERRA FÉLIX para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO DO SUAS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 340/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS PEREIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DE SETOR DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, com ¬lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



PORTARIA/GS/Nº 002/2017            Patos/PB, 03 de janeiro de 2017

 O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em  vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º, p.1 e 4, e s, do Decreto Municipal nº 33/2005 e Portaria n.º 024/2017 de 01 de 
janeiro de 2017.

 RESOLVE:
 
  I - Nomear CANUTO FERNANDES BARRETO NETO para exercer o 
cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO JURÍDICO 
desta Superintendência.

  II – Esta postaria retroage os seus efeitos legais a partir do dia 02 de 
janeiro de 2017.

PORTARIA/GS/Nº 003/2017             Patos/PB, 03 de janeiro de 2017

  O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em  vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º, p.1 e 4, e s, do Decreto Municipal nº 33/2005 e Portaria n.º 024/2017 de 01 de 
janeiro de 2017.

 RESOLVE:
 
  I - Nomear CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA para exercer o cargo 
de provimento em comissão de GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO  
desta Superintendência.

  II – Esta postaria retroage os seus efeitos legais a partir do dia 02 de 
janeiro de 2017.

PORTARIA/GS/Nº 004/2017             Patos/PB, 03 de janeiro de 2017

  O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em  vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º, p.1 e 4, e s, do Decreto Municipal nº 33/2005 e Portaria n.º 024/2017 de 01 de 
janeiro de 2017.

 RESOLVE:
 
  I - Nomear ANTÔNIO COLELHO MEIRELES NETO para exercer o 
cargo de provimento em comissão de GERENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
desta Superintendência.

  II – Esta postaria retroage os seus efeitos legais a partir do dia 02 de 
janeiro de 2017.

PORTARIA/GS/Nº 005/2017            Patos/PB, 03 de janeiro de 2017

  O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em  vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º, p.1 e 4, e s, do Decreto Municipal nº 33/2005 e Portaria n.º 024/2017 de 01 de 
janeiro de 2017.

 RESOLVE:
 
  I - Nomear DENILSON ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DOS AGENTES DE 
TRÂNSITO desta Superintendência.

  II – Esta postaria retroage os seus efeitos legais a partir do dia 02 de 
janeiro de 2017.

Aldo Moura Xavier Dantas
Superintendente

Diário Oficial do Município PÁGINA 11PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº 341/2017     Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) VALESK GRACIELA NÓBREGA DE 
SOUZA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO 
DE SEGURANÇA DE RENDA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 342/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) WEVERTON RUBENS SOUTO PEREIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA 
TESOURARIA, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 343/2017      Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DJALMA QUEIROGA DE ASSIS FILHO 
para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL - I, com 
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 344/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ JOSIMAR MARTINS CHAVES para 
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL - II, com ¬lotação 
na Secretaria Municipal de Finanças.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 02 de janeiro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

PORTARIA/GS/Nº 001/2017             Patos/PB, 03 de janeiro de 2017

  O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em  vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º, p.1 e 4, e s, do Decreto Municipal nº 33/2005 e Portaria n.º 024/2017 de 01 de 
janeiro de 2017.

 RESOLVE:
 
  I – EXONERAR todos os ocupantes de cargo de provimento em comissão 
da Superintendência de Trânsito e Transportes do Município de Patos/PB.

  II – Esta postaria retroage os seus efeitos legais a partir do dia 02 de 
janeiro de 2017.

STTRANS

SECRETARIAS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 12 PATOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE RECADASTRAMENTO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS CONVOCA todos os seus 

servidores, titulares de cargo público de provimento efetivo, para realizarem o 

RECADASTRAMENTO FUNCIONAL junto a esta Edilidade, que será realizado 

de 09 de janeiro a 10 de fevereiro deste fluente ano, no horário de 08:00h às 17:00h, 

no Auditório da Sede do SAMU, localizado na Rua Lima Campos, s/n, bairro São 

Sebastião, nesta cidade, da seguinte forma: os servidores lotados na Secretaria 

Municipal de Saúde farão seu recadastramento nos dias 09 a 18 de janeiro; os 

servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação farão o recadastramento 

de 19 a 31 de janeiro e nos dias 01 a 10 de fevereiro farão o recadastramento o 

Gabinete do Prefeito; a Secretaria de Administração; Secretaria de Agricultura; 

Secretaria de Controle Interno; Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes; 

Secretaria de Defesa do Consumidor (Procon); Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico e Habitação; Secretaria de Desenvolvimento Social; Secretaria 

de Finanças; Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; Secretaria de Meio 

Ambiente; Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão; Secretaria de 

Serviços Públicos e Superintendência de Trânsito e Transportes de Patos - 

STTRANS. No ato do recadastramento o servidor deverá apresentar cópia em 

xerox dos seguintes documentos: Carteira de Identidade;  CPF; Carteira de Trabalho 

e Previdência Social (CTPS), em caso de regime CLT; Certidão de Casamento e/

ou averbação da separação judicial, divórcio; Registro de Nascimento e cartão de 

vacina (filhos entre 0 e 6 anos); Registro de Nascimento (filhos entre 7 e 14 anos); 

Carteira Habilitação (se motorista); Carteira de Reservista (se do sexo masculino); 

Comprovante com nº do PIS/PASEP (que não seja contracheque); Comprovante 

de Endereço atualizado; Certificado de Escolaridade; Certificado de conclusão de 

curso de Especialização, Mestrado ou Doutorado; Cópia do último contracheque. 

Os servidores afastados ou que se encontram à disposição de outro órgão deverão 

apresentar comprovante da autorização legal que permitiu tal situação, devendo 

informar a especificação do motivo, e os que estão fora do órgão de lotação, a 

indicação do órgão em que estão à disposição e qual a função que ali desempenha. 

O servidor público municipal que, em razão de doença, estiver impossibilitado 

de efetuar o recadastramento de que trata o Decreto n.º 03/2017, de 01 de janeiro 

de 2017, deverá apresentar à Comissão Municipal de Recadastramento, no prazo 

acima referido, a respectiva justificativa e documentação probatória. Na hipótese 

prevista no item anterior, o servidor público municipal deverá comparecer à 

Secretaria Municipal de Administração no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do 

término do período de recadastramento, a fim de regularizar sua situação cadastral. O 

recadastramento não poderá ser efetuado por procuração. O Servidor deverá realizar 

o seu recadastramento pessoalmente no local acima referido.

 Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 03 de janeiro de 

2017.

Manoel Noia Jacome Filho

SECRETÁRIO

MATÉRIAS PUBLICADAS EM 03/01/2017
Onde se lê:
PORTARIA Nº 055/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FABYANA BARBOSA PALMEIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Leia-se:
PORTARIA Nº 055/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FABYANA BARBOSA PALMEIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
____________________________
Onde se lê:
PORTARIA Nº 225/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANTÔNIO DE OLIVEIRA CORDEIRO 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Leia-se:
PORTARIA Nº 225/2017        Patos-PB, em 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ANTÔNIO DE OLIVEIRA CORDEIRO 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, com lotação no SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte
58700-000 – Patos, PB

ERRATASEDITAIS E AVISOS


